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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w -sprawie, .poboru w:formłe ryczałtu podatków ,Ó.brotowego .dochodowego od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (62:. U. 
z 1950 r. Nr 49, ' poz, 452, z 19~9 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz, 166) oraz art. 3, art. 76 
ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
stępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11 , poz. ' 60) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek podatnika podatki obrotowy i do­
chodowy pobiera się w formie ryczałtu od osób prowadzą­

cych zakłady rzemieślnicze , jeżeli osoby te: 

1) posiadają zezwolenie , a jeże li w · myśl obowiązujących 
przepisów na wykonywane rzemiosło nie jest wymaga­
ne zezwolenie - posiadają kar tę rzemieślniczą i wyko­
-nują rzemiosło w ramach posiadanego uprawnienia prze­
mysłowego (zezwolenia lub karty rzemieślniczej ); 

2) zatrudniają w zakładzie rzemieślniczym nie więcej niż 

sześć osób; do wymienionej liczby osób nie wlicza się 

małżonka, uczniów zatr,udnionych na podstawie pisemnej 
umowy o naukę zarejestrowanej w izbie rzemieś-Iniczej 
oraz dwó-ch wyszkolony'ch w tym zakładzie uczniów -
przez okres pierwszych 24 miesięcy po złożeniu prze z 
nich egzaminu czeladniczego lub przyjętych na praktykę 
absolwentów zasadniczych szkół zawodowych - przez 
okres pierwszych 24 miesięcy po" ukończeniu przez nich 
szkoły zawodowej; -

3) osiągnęły w roku poprzedzającym r ok podatkowy obrót 
nie przekraczający 900.000 zł w stosunku rocznym, a wa-

runki; w jakich pI0wadzony jest zakład rzemieśln iczy, 

nie wskazują 'na to, że w roku podatkowym mogą osiąg­
nąć obrót przekraczający 900,000 zł; 

.4) w zakładzie rzemieślniczym i w stałym ;meJscu sprze­
daży są sprzedawane tylko wyrob-y własnej produkcji; 
zastrzeżenie to nie dotyczy wyrobów obcej produkcji, 
jeżeli stanowią one n iezbędny dodatek do gotowego 
i związanego z wykonywanym rzemiosłem wyrobu wła­

snej produkcji; 

5) nie korzystają przy wykonywaniu rzemiosła zarówno 
z usług osób nie zatrudnionych w zakładzie rzemieślni­

czym, jak i z usług innych zakładów rzemieślniczych 
lub przed siębiorstw; nie wyłącza jednak prawa opłaca­

nia podatków w formie ryczałtu korzystanie z usług: 

a) zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie, 
b) zakładów kołodz iejskich przez zakłady kowalskie 

i odwrotnie, 
c) zakładów st~larskich przez zakłady tapicerskie od· 

wrotnie, 
d) zakładów szltlarskich przez zakłady stolarskie od· 

wrotnie, 
e) zakładów blacharskich, brązowniczych, elektromecha­

nicznych, ga lwanizatorskich, odlewniczych, ślusa r­

skich w zakresie spawalnictwa i tOkarstwa w metalu 
OTaz zakładów tokarstwa w drewnie przez inne za­
k łady rzemieślnicze w zakresie wykonyWania usług, 
ktńr urh rzemie,;ln ik , przyimuiacy zlecenie nie może 
wykonać we własnym zakładzie rzemieślniczym, 
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f) . pozostałych 7Jakładów rzemieślniczych pokrewnych 
branż, o ile Ś'\viadczerua w zakres-j.e korzystani~ 

z usług ,tych zakładów są niewielkie i łączn:ie nie 
przekraczają 50f0 roczne,g,o obrotu zakładu rzemieś.ln,i,­

czego, zlecającego wykonanie usług; 

6~ nie wykonują innych świadczeń podlegających podatko­
wi obrotowemu; zas-trzetenre- to- dotyczy równIeż mat­
żonka podatnika; nie wyłącza jednak prawa opłacania 

podatków w formie ryczałtu wykonywanie przez małżon­
ka we własnym imieniu świadczeń podlegających opo­
datkowaniu podatkami obrotowym i dochodowym w for­
mie karty podatkowej lub w formie ryczałtu umownego; 
jeżeli jednak zakład rzemieślniczy jest prowadzony przez 
kilkat osób, (ust.' 3), wykonywanie przez · małżonka innych 
świadczeń ,podlegatjącVch podatkowi obrotowemu nie wy­
łącza prawa opłacania poltatków w formie' ryczałtu tylko 
w wypadku, gdy świadczenia te podlegają opodatkowa­
niu w for~ie karty podatkowej. 

_ 2. ~rzepis ust. 1 pkt 1 nie ma zastosowania do pQdatni­
ków rozpoczyri.ających działalność gospodarczą, · wymagającą 
posi adania tylko karty 'rzemieślniczej, którzy jej nie posia­
dają, lecz w okresie pół roku od rozpoczęcia działalności go­
spodarczej przedstawią ją organowi finansowemu. W Jym 
okresie podatnicy ci obowiązani są uiszczać ryczałt podwyż­
szony o 100f0. Obowiązek uiszczania podwyższoneg,o ryczałtu 
tJstaje z końcem mfesiąca, w którym zostanie przedstaw.iona 
organowi , finansowemu karta rzemieślnicza. Jeżeli podatnik 
I\\,fe ł>{o:z:ecl&~ltwi' karty rzemi:eślni'czej w powyższym termfnie, 
traci prawo do kor:zystania z ryczałtu od dnia pierwszego 

, następnego miesiąca po upływie tego terminu. W indywi­
d ualnych, szczególnie ' uzasadnionych wypadkach, na wnio­
sek podatnika i za zgodą właściwego do spraw przemysłu 

organu prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady 
narodowej, termin do przedłoźenia' uprawn,i,enia może- byt 
przedłuźony o . dalsze pół roku. -

3. Przepisy rozporzą~nia mają również zastosowanie­
w wypadkach, gdy zakład rzemieślniczy jest prowadzony 
przez kil,ka osób, pod warunkiem że Jest on prowadzony na 
podstawie uprawnienia wymieniającego wszystkich wspólni­
ków oraz że łączna liczba wspólników oraz innych zatrudni 0-

. Bych w zakładzie osób nie przek'racza siedmiu; do liczby 
tej nie wliczą się uczniów Vi liczbie nfe większej niż pięciu, 
zatrudnionych na podstawie pisemnej umowy o naukę, zare­
j,estrowanej w. izbie rzemieślniczej, oraz małżonków wspól­
ników w liczbie niE) większej niż dwóch. 

4. Nie wyłącza korzystania z ryczałtu zarówno w roku 
p"~datkowym, jak i w roku, następującym po róku podatko­
wym, przekroczenie granicy obrotu określonej w ust. 1 
pkt 3, jeżeli to przekroczenie zostało spowodowane świadcze­
niami wykonywanymi na eksport, od których podatnik na 
podstawie szczeg.ólnych przepisów opłaca podatki obrotowy 
i dochodowy w formie 'osobnego ryczałtu. Przekroczenie 
wspomnianej granicy obrotu z innych powodów nie wyłącza 
k orzystania z ryczałtu, ale tylko do końca roku podatkowe­
go, w którym ta granica została przekrociona. W następnym 
roku -podatkowym podatki obrotowy i dochodowy pobiera 
się na zasądacb ogólnych, chyba że podatnik przeszedł z pro­
dukcji towarowej na świadc,zenie usług lub zmniejszył liczbę 
ósób zatrudnionych w zakładzre, skutkiem czego warunki, 
w jakich będzie on prowadził zakład rzemieślniczy, wskazują 
n~ to, że nIe osiągnie on obrotu przekraczającego 900,000 zł. 

§ 2. Przepisów rozporząd:llenia nie stosuje się : 

}) do os.ób wykonujących rzemiosła: cukiernictwo, dzie-. 
wiarstwo, garbąrstwo skór bez włosa, krawiectwo dam­
skie w zakresie krawiectwa konfekcyjnego i półmiaro­
wego, krawiectwo męskie w zakresie krawi'ectwa kon­
fekcyjnego i półmiarowego, kuchmistrzostwo, piekar­
stwo, tkactwo aItystyczne, wędliniarstwo, wyprawa skór ' 

futerkowych, wy:rób drobnych przedmiotów użytku oso.­
b:is-teg'CD i domCDwego oraz zauawek - w zakresie wyro­
bów z tworzyw sztucznych nie będących zabawkami, 
ora,z z!otni.t;:two·; 

2) do osób opłacających podatki obrotowy i dochodowy 
w formie karty podatkowej, chyba że zajdą wypadki 
przewidziane w § 7 ust. 2. 

§ 3. Osoby opłacające ryczałt obowiązane są zgoclnie 
z przepisami o postępowaniu podatkowym corocznie zgłusić 

obowiązek podatkowy i uiścić opłatę związaną z tym zgło­
s;le-niem·. 

< § 4. 1. Ryczałt obejmuje należność podatkową ze źródeł 
przychodów 'objętych ryczałtem. J'eżeH podatnik osiąga do­
chody z innych źródeł przychodów podlegających tylko po­
datkowi clochodowemu, dochody te podlegają opodatkowa­
niu podatkiem dochodowym na zasadach ogólnych; , do do­
chodu os.iąganeuoz tych żródeł przychodów stosuje się s~a­
lę podatkową. odpowiaclają.cą dóchodowI osiągni:ętemu ze 
wszystkich żródeł przychodów (łącznie z d€>ch-odemze - żró­
deł objętych ryczałtem). . 

2. Zmiana wysokości ryczałtu w następnym roku podat­
kowym może nastąpić tylko w wyoadkach, gdy zakres lub 
rozmiar działalności gospodarczej oraz warunki wykonywa­
nia czynności, z których przychody podlegają ryczałtowi, 
uległy istotnym zmianom w porównaniu do roku. poprzednie- . 
go lub gdy zostały ' stwierdzone okoliczności, wskazujące na 
t€>" 'ile l'y€zalt za rsk ubi'egty był ustalony w wysokośd oczy- . 
wiście za niskiej. 

3. Podatnicy opłacający ryczałt wolni są od przewidzia­
nych w przepisach o postępowaniu podatkowym i o zobowią­

,zaniach podatkowych obowiązków w zakresie prowadzenia 
ksiąg, składania zeznań podatkowych, miesięcznych dekla-

, racji o o,brocie i dochodzie oraz opłacania zaliczek miesięcz­
nych nil' podatki oorotowy i dochodowy. 

4. Obowiąz.ek wydawania rachunków, stwierdzających 
sprzedaż wyrobów lub wykonanie świadczenia usług, oraz 
obowiązek przechowywania kopii tych rachunków, jak rów­
nież posiadania i przechowywania rachunków na zakupione 
materiały oraz ewidencji tych rachunków - regulują od­
rębne przepisy . 

5. W. odniesieniu do tych podatników, którzy w roku 
poprzedzającym rok podatko* y opłacali podatki obrotowy 
i dochodowy na zasadach ogólnych, nie stosuje się zwolnie­
nia, o którym mowa w ust. 3, w okresie poprzedzającym do­
ręczenie orzeczenia ustalającego I1yczałt. 

§ 5. 1. Jeżeli liczba osób zatrudnionych w zakładzie 
rzemieślniczym nie przekraCZa stanu zatrudnienia 0kreślone­
go w tabelach ryczałtu kwotowego, ryczałt pobiera się w po­
staci ryczałtu kwotowego lub ryczałtu umownego. W pozo­
stałych wypadkach ryczałt pobiera się tylko w postaci ry­
czałtu umownego. 

2. W razie gdy oboje malżonkowie wykonują odrębnie 
świadczenia, podlegające opodatkowaniu podatkami obroto­
wym i dochodowym w formie ryczałtu (umow.nego bądż kwo­
towego). dla każdego z małżonków ustala się ryczałt umow­
ny, stosując przy us-talaniu wysokości tego ryczałtu stopę 

podatku dochodowego odpowiadającą sumie dochodów osiąg-
niętych łącznie przez małżonków. . 

3. Gdy zakład rzemieślniczy jest prowadzony przez kil­
ka osób (§ l ust. 3), ustala się jeden łączny wymiar ryczałtu 
dla wszystkich wspólników (spółki). Przy ustalaniu wysoko­
ści tego ryczałtu, tę część ryczałtu, która przypada z tytulu 
podatku dochodowego, ustala się przez zsumowanie kwot 
podatku dochodowego, uprzednio obliczonych odrębnie dla 
każdego ze wspólników od jego dochqdu osiągniętego ze' 
spółki , Tak ustalony podatek dochodowy, łącznie z podat­
kiem ohrotowym obliczonym od obrotów wspólnie prowadzo-
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nego zakl.adu rzemieślniczego, stanowi łączną kwotę ryc7:ał­
tu dla wsp<l>lników (spółki). 

§ fi. 1. Stawki ryczałtu kwotowego określa odrębne roz­
porządzenie. Gdy zakład rzemieślniczy i punkt przyjmowania 
zamówień lub staJe miejsce- sprzedaży znajdują się w miej­
scowościach, dla których są określone w tabelach różne 
stawki ryczałtu kwotowego, właściwa jest wyższa stawka 
ryczałtu. 

2. Dla tych rodzajów rzemiósł i rodzajów świadczeń, dla 
których są ustalone w ta belach sŁawki ryczałtu kwotowego, 
może -by ć ustalGn y r yczałt w postaci ryczałtu umownego w 
uzasadnionych wypadkach, gdy ze względu na rozmiar dzia­
łalności gospodarczej podatnika stawki ryczałtu kwotowego 
byłyby d la podatnika oczywiście za wysokie lub .za niskie 
w porównaniu do sumy należności z tytuiu podatków obro­
towego i dochodowego, jaka przypadałaby od obwtu i do­
chodu z danego zakładu rzemieślniczego w razie opodatko­
wania go na zasadach ogólnych przy, z-aslosowaniuobowią­

zujących stawek 'podatkowych. 
§ 7. 1. Podatnicy objęci przepisami rozporządzenia opła­

cają ryczałt, jeśli w termhlie zgłoszenia obowIązku podatko­
we-go na dany Tok podatkowy złożą wniosek o z,aliczenie do 
ryczałtu. 

2. Podaihikom opłacającym podatki obrotowy i docho­
dowy w formie karty podatkowej, którzy utracą w ciągu ro-

_k)l podatkowego wamnki do opłacania podatków obrotowe­
go i dochodowego w tej formie, na pozostałą część roku mo­
że być przyznany ryczałt, 'jeżeli wykonują rzemiosło w wa­
runkach uprawniających do korzystania z rycza1tu, zawiado-

, mią właściwy organ finansowy VI ciągu siedmiu dni o utracie 
warunków do opłacania podatków obrotowego i dochodo­
wegow formie karty podatkowej oraz w tymże terminie 
zgło'szą wniosek o - zaliczenie do ryczałtu. 

3. W razie niezgłoszenia lub nieuwzględnienia wniosku, 
o którym mowa w ust. 1 i 2, 'istnieje obowiązek opłacania 
podatku ourotowego i podatku dochodowego na zasadach 
ogólnych, a co d0 obowiązku i sposobu prowadzenia ksiąg ­

stosuje się przepisy o tych księgach. 
§ 8. 1. Wnioski o zaliczenie do ryczałtu rozpatruje 

[ orzeka o wysokości lub odmowie przyznania ryczałtu: 
1) komisja podatkowa działająca przy udziale kierownika 

organu finansowego pierwszej instancji oraz przedsta­
wiciela terenowego cechu w zakresIe ryczałtu umowne­
go, w tym również w wypadkach "Określonych w § 6 
ust. 2i 

2) organ finansowy w pozostałych wypadkach. 
2. Przy wydawaniu orzeczeń bierze sIę pod uwagę 

wszystkie Istotne okoliczności mające znaczenie dla , zalicze­
nid_J wysokości ryczałtu bądź odmownego załatwienia wnio­
sku podatnika o za1iczenie do ryczaltu. 

§ 9. 1. Organ finansowy - po zasięgnięciu opinii ko­
misji podatkowej - może obniżyć wysokość ryczałtu kwo­
towego dla ,osób: 
1) które ukończyły do dnia 1 stycznia roku podatkowego 

6Ó lat, oraz dla osób, które zostały' uznane za inwalidów 
lub które utraciły zdolność zarobkowania w stopniu od­
powiadającym co najmniej III gn~pie inwalidów ~ do 
50% pod warunkiem niezatrudniania w zakładzie innych 
osób prócz uczniów i , małżonka, a w braku małżonka -
prócz jednej osoby pozostając~j we wspólnym gospo­
darstwie domowymi 

2) które zatrudniają inwalidów lub osoby, które utraciły 

zdolność zarobkowania w stopniu odpowiadającym co 
najmniej III grupie inwalidów- - do 10% na każdego 
inwalidę· 

Utratę zdolności zarobkowania z powodu inwalidztwa nale­
ży udowodnić' orzeczeniem komisji lekarskiej do spraw in­
walidztwa i zatrudnienia. 

Poz. 6ł 

2. Okoliczności wymienione w ust. powinny być rów-
nież wzięte pod uwagę przy ustalaniu wysokości ryczałtu 
umownego. 

3. Przy ustalaniu wysokości ryczałtu bierze słę za ped­
stawę całoroczny okres działalności zakładu rzemieślniczego. 
Je-żeli jednak ustalony ryczałt dotyczy rzemios-łą, które z re­
guły nie jest w praktyce wykonywane przez okres c-ałeg0 
roku (np. murarstwo) i podatnik . we wniosku o z.aliczenie do 
ryczałtu (§ 7 ust. 1) określi miesiące, w których ni.e bę'dz~-e 
wykonywał świadczeń, przy ustalaniu wysok0śći rycz-aHu 
na cały rok podatkowy bierze się za podstawę okres wyk~ 
nywania' świadczeń, określony przez podatn-ika. 

§ 10. 1. Organ finansowy zawiadamia podatnika o orze­
czeniu w sprawie zaliczenia do ryczałtu i jego wysokości 
oraz w sprawie odmownego załatwienia wniosk~ o zalicze­
nie do ryczałtu. 

2. W zawiCldomieniuo wysokości ryczałtu, ustaloneqo 
w sposób określony w § 9 ust. 3, podaje się, jakie miesiące 
roku podatkowego zostały przyjęte przy ustalaniu ryeza -tu 
jako te, w których podatnik będzie ,:"ykonywał rzemiosło. 

§ 11. 1. Od orzeczenia przysługuje podatnikowj prawo 
wniesienia odwołania w terminie dwutygodniowym od dnia 
doręczenia decyzji. 

2. Odwolanie podleg.a rozpatrzeniu przez komisję pod at­
kową działającą przy udziale kierownika organu finansowe­
go pierwszej instancji oraz przedstawiciela terenowego ce­
chu i w obecności podatnika. Jeżeli podatnik nie zgłosi si~ 

na wezwanie , odwolanie może ' być rozpatrzone w jego n'ie­
obecności. 

,3. Od decyzji wydanej w trybie określonym w ust. 2 
przysługuje podatnikowi w terminie dwutygodniowym pra­
wo zrzeczenia się ryczałtu lub żądania, aby jego od wołanie 
zostało rozpatrzone przez organ finansowy drugiej instancji. 
W razie niezrzeczenia się ryczałtu w tym terminie lub nie­
wniesienia żądania, aby odwolanie zostało rozpatrzone przez 
organ finansowy drugiej instancji - orzeczenie staje s ię 
ostateczne. 

4. W razie zrzeczenia SIę prawa opłacania ryczałtu po­
wstaje obowiązek opłacania podatków obrotoweqo i docho­
dowego na zasadach o'gólnych. Obowiązek prowadzenia ksiąg 
powstaje w tym wypadku od pierwszego dnia miesiąca na- ' 
stępującego po zrzeczeniu się ryczałtu. 

5. W razie , zgłoszenia żądania, aby odwolanie zosta Jo 
rozpatrzone przez organ finansowy drugiej instancji. odwo­
łanie to podlega rozpatrzeniu na zasadach przewidzianych 
w przepisach- o postępowaniu podatkowym dla załatwiania 
odwołań. 

§ 12. 1. Ryczałt płatny jest bez wezwania organu fiI}an­
sowego w 12 ratach miesięcznych do dnia 7 każdego mie- ­
siąca za miesiąc ubiegły. Dotyczy to równiei; wypadków, 
o których mowa w § 9 ust. 3. 

2. Do czasu doręczenia orzeczenia ustalającego ryczałt 
podatnicy, którzy złożyli wniosek o zaliczenie do rycza ~tu, 
obowiązani są wpłacać w terminie przewidzianym w ust. 1 
na poczet ryczałtu kwoty odpowiadające mies ięcznej wyso­
kości ryczałtu za rok ubiegły, a w razie opłacania w ubie­
głym roku podatk<?w obrotowego i dochodowego na zasa­
dach ogólnych - kwoty odpowiadające zaliczce przypada­
j ąc e j za miesiąc grudzień ubiegłego roku. Podatnicy, o któ­
rych mowa w §/ 7 ust. 2, obowiązani są wpłacać kwoty mi e- , 
sięcznych rat z tytułu opłaty za kartę podatkową. Podatnicy, 
którzy rozpoczną wykonywanie świadczeń w ciąqu roku po­
datkowego, obowiązani są wpłacać kwoty odpowiadające za­
liczce, obliczonej na podstawie obrotów i dochod ów za 
miesiąc ubiegły. Jeśli wpłacone kwoty okażą się mn ie jsze 
od kwoty przypadaj ącej do uiszczenia na mocy orzecz"nia 
ustalającego r yczałt na bieżący rok podatkowy, powstai ą 
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roznIcę podatnicy obowiązani są wpłacić w terminie dwóch 
tygodni od dnia doręczenia zawiadomienia o, tym orzeczeniu. 

3. W razie uzasadnionej czasowej przerwy w wykony­
waniu świ'adczeń , spowodowanej szczególnymi okolicznościa­
mi, np. dłuższą chorobą, wypoczynkiem, powołaniem na ćwi­
czenia wojskowe, trwające j nieprzerwanie co na jmnie j 15 dni, 
nie pobiera się ryczałtu za pełny okres trwania przerwy w 
wysokości po 1/30 miesięcznej raty r yczałtu za każdy dziell 
przerwy; warunkiem zastosowania tego przepisu jest zgło­

szenie przerwy przez podatnika w terminie 7 dni po powsta­
niu okoliczności powodujących przerwę. Nie dotyczy to 
przerw, które zostały uwzględ.nione ' przy ustalaniu' ryczałtu 
(§ 9 ust. 3). 

4. W razie , rozpoczęcia w ciągu roku podatkowego 
wykonywania świadczeń podlegających ryczałtowi obowiązek 
zapłacenia pełnej ustalone j kwoty ryczałtu powstaje, po­
czynając od miesiąca, iN którym rozpoczęto wykonywanie 
świadczeń; dotyczy to nowo zakładanych zakładów rze­
mieślniczych, a nie przerw w stale wykonywanej działal­

ności gospoc arczej rzemieślnika. 

5. W razie zaprzeStania w ciągu roku na stałe wyko­
nywania świadczeń podlegających ryczałtowi, zgłoszonego 

w trybie przewidzianym w przepisach o postępowaniu po­
datkowym, nie pobiera się r yczałtu za czas od miesiąca na­
stępującego po miesiącu, w którym _zaprzestano wykonywa­
nia świadczeń. 

§ 13. L Podatnicy opłacający ryczałt zobowiązani są 

zawiadomić właściwy organ finansowy w terminie 7 dni 
o zmianach; jakie zaszły w stosunku do stanu faktycznego 
podanego w złożonym przez siebie wniosku, a j eżeli mał­

żonek prowadzi odrębną działalność gospodarc~ą opodatko~ 

waną ryczałtem umownym na terenie innego organu finan­
sowego niż podatnik -- również o zmianach w stosunku-do 
stanu faktycznego podanego we wniosku małżonka :' 

1) któ~e uzasadniają powstanie obowiązkll podatkówego 
na zasadach og.,ó lnych; 

2) które nie powodują następstw określonych w pkt 1, ' 
lecz mają wpływ na wysokośi: ryczałtu, mianowIcle 
o zmianach w stanie zatrudnienia członków rodziny 
(z wyjątkiem małżonka) i pracowników najemnych, 

' o~mianach miejsca wykonywanych świadczeń, o zmia­
nach rodzaju wykonywanych świadczeń, o przekr,ocze­
niu obrotu 900.000 zł oraz o rozpoczęciu wykonywania 
świadczeń w okresie, w którym według oświadczenia 
podatnika (§ 9 ust. 3) nie przewidywano ich wyko­
nywania; 

3) o zatrudnieniu uczniów oraz czeladników i absolwentów 
zasadniczych szkół zawodowych' (§ 1 ust. 1 pkt 2). 

2. W razie zawiadomienia o przekroczeniu obrotu 
900.000 zł należy równocześnie zawiadomić o wysokości 

obrotu przewidywanego za cały rok podatkowy: 
§ 14. L Podatnicy opłacający ryczałt na zasadach roz­

porządzenia zostaną wyłączeni z grupy osób opłacających 

ryczałt i opłacać będą podatki obrotowy i dochodowy na 
zasadach ogólnych na podstawie decyzji właściwego organu 
finansowego: 

1) za częsc roku podatkowego - w razie zawiadomienia 
o utracie warunków do opłacania ryczałtu (§ 13 ust. 1 
pkt 1); wyłączenie obejmuje część roku podatkowego, 
poczynając 'od miesiąca, w którym powstały okolicz­
nościuzasadniające wyłączenie z ryczałtu; 

2) za cały rok podatkowy -- w razie: 
a) wprowadzenia w błąd organu finansowego pr~ez po­

danie we wniosku (§ 7) lub zawiadomieniu (§ 13) 
danych niezgodnych ze stanem faktyc znym, 

b) n iezawiadomienia organu finansowego o · zmianach 
określonych w § 13. 

, 2. W stosunku do ma!żonków, opłacających odrębne 

ryczałty umowne, wyłączenie , z ryczałtu jednego z małżon­
ków powoduje równocześnie wyłączenie z ryczałtu dru­
giego małżonka. 

3. Organ finansowy orzeka o wyłączeniu z ryczałtu na 
podstawie n:ateriału dowodowego. 

4. W r azie wyłączenia podatnika z grupy osób opłaca­

jących zryczałtowany podatek za c;:zęść roku podatkowego 
(ust. 1 pkt 1) za podstawę do ustalenia podatku dochodo­
wego za okres nie objęty ryczałtem przyjmuje się dochód 
osiągnięty w tym okresie i stosuje się do niego stopę po­
da tku odpowiadającą dochodowi obliczonemu w stosunku 
rocznym. 

5. W wypadkach określonych w ust. 1 pkt 2 kwoty 
wpłacone tytułem zryczałtowanego podatku zalicza się na 
podatki obrotowy i dochodowy za dany rok podatkowy. 

6. W razie wyłąqenia z grupy osób opłacających zry­
czałtowany podatek w wypadkach określonych w ust. l ' 
pkt 1, jeżeli podatnik zawiadomi org.an finansowyouttacie 
warunkó,w do opłacania ryczałtu, obowiązek założenia właś­

ciwych ksiąg 'powstaje od pierwszego dnia ' miesiąca na­
stępującego po miesiącu, w którym zostały utracone te 
warunki. 

§ 15. L W razie zawiadomienia o zmianie w stanie 
zatrudnienia', o zmianie miejsca wykonywania śwadczeń, 
o przekroczeniu 900.000. zł obrotu bądż o rozpoczęciu wy­
konywania świadczeń w okresie, w którym według -oświad­
czenia podatnika (§ 9 usi. 3) nie miały one być wykony­
wane - zmiana ryczałtu następuje w trybie przewidzianym 
w § 8, poczynając od miesiąca, VI którym zaszły okolicz­
ności uzasadniające zmianę. 

2. W razie zawiadomienia o przekroczeniu w r oku 
podatkowym obrotu w kwocie 900.000 zł, kwota u»talonego 
ryczałtu ulega podwyższenhl w takim stosunku, w jakim 
nadwyżka obrotu ponad 900.000 żł pozostaje do kwoty 
obrotu przyjętego przy kalkulacji ryczałtu. Organ finanso­
wy dokonuje tymczasowego wymiaru ryczałtu p:r:zyjmując 

za podstawę obrót pr.zewidziany przez podatnika (§ 13; usi. 2), 
a po zakończeniu roku podatkowego wydaje decyzję uśtala­
jącą wysokość ryczałtu, biorąc pod uwagę obrót, który fak­
tycznie przekroczył 900.000 zł. 

3. W razie zawiadomienia o rozpoczęciu wykonywania 
świadczeń w okresie, w którym według oświadczenia po" 
datnika (§ 9 ust. 3) nie miały one być wykonywane, za 
każdy miesiąc działalności gospodarcze j nie objętej wy­
miarem rocznego ryczałtu wymierza się ' - niezależnie 

od ustalonej do uiszczenia w tym miesiącu raty ryczałtu 
(§ 12 us-i. 1) _ ryczałt w wysokości odpowiadającej kwocie 
wynikającej z podziału kwoty rocznego ryczałtu przez ilość 
miesięcy objętych wymiarem tego ryczałtu. 

4. Orzeczenie zmieniające wysokość ryczałtu powinno 
zawierać datę , od której następuje zmiaha. 

5. Jeże li w następstwie zmian, o których mowa w ust. 1, 
należałoby obniżyć wysokość ryczałtu, organ finansowy 
ogranicza tymczasowo pobór miesięcznych rat ryczałtu 

o odpowiednią kwotę, a po zakończeniu roku podatkowego 
wydaje decyzję zmieniającą wysokość ryczałtu, biorąc pod 
uwagę" całoroczną działalność podatnika . . 

6.' Jeżeli podatnik zawiadomi organ finansowy, iż z po­
wodu szczególnych okoliczności zatrudni na krótki okres 
czasu, nie dłuższy niż miesiąc, większ.ą liczbę osób, niż było 
przyję te przy ustalaniu ryczałtu, i okoliczność ta 'zostanie 
potwierdzona przez właściwy cech, nawet jeśli nie uzyska 
na to dodatkowe zatrudnienie zezwolenia (§ 1 ust. 1 pkt 1 l, 
nie trClci prawa do opłacania rycza ł tu, natomiast wysokość 
ryczałtu za ten jeden miesiąc ulega podwyższeniu; podwyż­

ka wynosi: 
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, l) przy ryczałcie kwotowym - roznicę pomiędzy miesięcz­

ną stawką ryczałtu kwotowego, ustaloną przy dotych­
czasowym zatrudnieniu, a miesięczną, stawką określoną 
dla danego rodzaju (zakresu przedmiotowego) rzemiosła 
w tabeli ryczałtu kwotowego dla liczby osób zatrudnio­
nych przez ten miesiąc; 

2) przy ryczałcie , kwotowym w wypadku, gdy liczba osób 
zatrudnionych przekroczy w tym miesiącu cztery osoby, 
oraz przy rycza ł cle umownym - kwotę wynikającą 
z przemnożenia miesięcznej kwoty ustalonego rycza łtu, 

przypadającej proporcjonalnie na jedną osobę przy do­
tychczasowym zatrudnieniu, przez liczbę osób dodatkowo 
zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. 1. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opła­

cających podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu 
podatnik może w terminie określonym w § 11 ust. 1 złożyć 
odwołanie, a. od ~ecyzji zmieniającej wysokość ryczałtu -
może w tymże terminie złożyć odwołanie lub zrzec się 

ryczałtu. 

2. Odwołariie podlega rozpatrzeniu na zasadach prze­
widzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym. 

§ 17. W odniesieniu do podatników, którym na pod­
stawie rozporządzenia wymienionego w § 18 ust. 1 nie 
przysługiwało prawo opłacania ryczałtu, a którym prawo 
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to zostało przyznane niniejszym 
określony w § 7 ust. 1 przesuwa 
1 !?66 do dnia trzydziestegq po 
rządzenia. 

rozporządzeniem, termin 
się w roku podatkowym 
dniu ogłoszenia rozpo-

§18. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 29 grudnia 1964 r. w sprawie poboru w formie ry­
czaltu podatków obrotowego i dochodowego ' od osób pro­
wadzących z'akłady rzemieślnicze (Dz. U. z 1965 r. ' Nr 4, 
poz. 13). 

2. Pozostaje w mocy rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 30 stycznia, 1958 r. w sprawie tabel stawek ryczałtu 
kwotowego podatków obrotowego i dochodowego od osób 
prowadzących niektóre zakłady rzemieślnicze (Dz. U. Nr 10, 
poz. 36). 

3. Skreśla się § 7 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 7 grUdnia 1965 r. w sprawie posiadania przez poc!at­
ników opłacających podatki obrotowy i dochodowy w for­
mie ryczałtu rachunków na zakup niektórych materiałów 

(Dz. U. Nr 52, poz. 324). 

§ 19. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i ma zastosowanie do przychodów osiąganych po­
czynając od roku podatkowego 1966. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie stosowania podwyżek w podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 . dekretu z dnia 26 pażdzier­
nika 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 449, z 1955 r. Nr :22, poz. 139, z 1960 r. Nr 29, poz. 167 
i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządza się, co następuje: 

,§ 1. W wypadkach, o których mowa wart. 5 ust. 4 de­
kretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o podatku obrotowym 

. (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, 'poz. 139, 
z 1960 r. Nr 29, poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327)/podwyż­
kę stawek podatku obrotowego stosuje się: 

1) do podatników wykonujących świadczenia w zakresie 
handlu - w wysokości 50%; 

2) do pozostałych podatników: 
a) jeżeli podatnicy ci ksiąg w ogóle nie prowadzą lub 

prowadzone księgi uznane zostały za nieprawidłowe 
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pod względem materialnym ' (nierzetelne) - w wy­
sokości - 20%, 

h) w pozostałych wypadkach - w wysokości 10%. 

§ 2. Traci moc § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 23 maja 1964 r. w sprawie ustalenia stawek po­
datku obrotowego dla zakładów gastronomicznych i pensjo­
natów (Dz. U. Nr 20, poz. 123) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i ma zastosowanie do wymiarów podatku od obrotów 
osiągniętych poczynając od roku podatkowego 1965; rozpo­
rządzenie stosuje się także do wymiarów podatku za okresy 
wcześniejsze: jeżeli tych wymiarów j ~szcze nie dokonano 
albo gdy sprawa nie została rozstrzygnięta w toku instancji 
w postępowaniu odwoławczym. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego osób w wieku starczym oraz inwalidów wykonujących 
rżemiosło i niektóre usługi. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o podatku obrotowYIl! (Dz. U. z 1950 r. 

Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, poz. 139. z 1960 r . Nr 29, 
poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) i art. 11 ust. 2 dekretu 


